



## INTROTEXT:

Nachstehend finden Sie alle relevanten Lebensmittelangaben zu diesem Produkt:

### Lebkuchenherz

## ZUTATEN

**Weizenmehl**, Glukosesirup (**Weizenbasis**), Fruktosesirup, Zucker, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Backtriebmittel Ammoniumhydrogencarbonat, pflanzliches Fett, Karamellzuckersirup, Kartoffelstärke, Gewürze, Emulgator Monoglyceride und Diglyceride von Speisefettsäuren, Eiweiß, mögliche Farbstoffe: Farbstoff Tartrazin E102, Farbstoff Azorubin E122, Farbstoff Patentblau V E131, Farbstoff Echtes Karmin E120, Farbstoff Pflanzenkohle E153

## ALLERGENINFORMATION:

Enthält **Schalenfrüchte**, **Milch**, **Ei** und **Erdnüsse**

Enthält **Weizenmehl** und Glukosesirup (**Weizenbasis**)

Enthält Farbstoff Tartrazin E102, Farbstoff Azorubin E122, Farbstoff Patentblau V E131, Farbstoff Echtes Karmin E120, Farbstoff Pflanzenkohle E153

Farbstoff Azorubin E122: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen

Farbstoff Tartrazin E102: Kann Aktivität und Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen

NETTOFÜLLMENGE: 200g

HALTBARKEITSHINWEIS: Mindestens haltbar bis 5 Monate nach Erhalt der Ware

AUFBEWAHRUNGSHINWEISE: Kühl und trocken lagern.

HERSTELLER: Fesey Schokolade-Figuren Gmbh & Co.KG,  
Auenstr. 38, 85521 Riemerling, Germany